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1. Stan faktyczny stanowiący kontekst złożonej interpelacji/ zapytania 
 
Projekt uchwały nr 62 rozpatrywany na LXXX Sesji Rady Miejskiej w Czeladzi, w dniu dzisiejszym, 
dotyczący ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP  
i kandydatów na strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Czeladź za udział w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych, ćwiczeniach i szkoleniach zakłada wysokość ekwiwalentu 
pieniężnego otrzymywanego przez strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Czeladź w kwocie: 
1) 16 zł (szesnaście złotych), za każdą rozpoczętą godzinę, od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 
ochotniczej straży pożarnej, w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej. 
2) 10 zł (dziesięć złotych), za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia lub ćwiczenia organizowanego 
przez Państwową Straż Pożarną, gminę lub inny uprawniony podmiot. 
 
Przytoczone w projekcie uchwały kwoty są zbyt niskie i nie odzwierciedlają ponoszonego ryzyka  
i zaangażowania druhów uczestniczących w akcjach niosących pomoc w ratowaniu życia i mienia 
lokalnej społeczności. Ponadto, pomimo wysokiej inflacji, która dotknęła gospodarkę w ostatnich 
latach, proponowana wysokość ekwiwalentu pozostaje niezmieniona od daty podjęcia  uchwały  nr 
XLVII/638/2022 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 30 marca 2022 r. 
W związku z powyższym proponuję rozważyć przez Radę Miasta podniesienie stawek 
przedmiotowego ekwiwalentu w poz. 1 do kwoty 24 zł (dwadzieścia cztery złote) oraz w poz. 2 do 
kwoty 14 zł (czternaście złotych). 
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Interpelacja – dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla gminy. Krótkie przedstawienie stanu faktycznego , będącego jej 
przedmiotem oraz wynikające z niej pytania. 
 
Zapytanie – składa się  w sprawach aktualnych problemów gminy, a także w celu uzyskania informacji o konkretnym 
stanie faktycznym. Krótkie przedstawienie stanu faktycznego , będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania. 
 
* niepotrzebne skreślić 
 

 


